
«КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 31 января 2024 года № 29 -  п

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 
29.01.2024 г. № 86 «Об участии в мониторинге качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить муниципальным координатором проведения 
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в Горномарийском 
муниципальном районе ведущего специалиста методического кабинета 
МУ Горномарийский РОО Саватееву Светлану Валериановну.

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
определить школьного координатора проведения ВПР; 
обеспечить материально-технические и организационные условия

для проведения ВПР;
организовать возможность участия обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 

классов в ВПР согласно утвержденному плану-графику;
организовать возможность участия по выбору образовательной 

организации обучающихся 11 (10) классов в ВПР по предметам, которые 
выпускники не выбирают при прохождении государственной итоговой 
аттестации в форме единого государственного экзамена, согласно 
утвержденному плану-графику;



обеспечить в целях объективности проведения ВПР привлечение 
независимых наблюдателей и специалистов в сфере образования, 
обладающих необходимыми знаниями для участия в проверке работ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего отделом методического кабинета МУ Горномарийский 
РОО Толстову Г.С.

Заместитель главы 
администрации по социальным 
вопросам - руководитель 

МУ Горномарийский РОО Е.В.Смелов


